

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)

VE 1017 Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Schachtner ... Nr.002	Planotec Inn... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
VE 1017 Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten			<u>57.776,30</u>	<u>76.894,00</u>	67.335,15	57.776,30	56.637,50
1 Titel Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen			<u>18.200,00</u>	<u>6.805,00</u>	12.502,50	6.805,00	13.160,00
1.001 Baustelleneinrichtung Anbindung OP-Bereich	1 psch	EP GP	<u>6.000,00</u> <u>6.000,00</u>	<u>1.000,00</u> <u>1.000,00</u>	3.500,00 3.500,00	1.000,00 1.000,00	5.000,00 5.000,00
1.002 Baustelleneinrichtung Anbindung Entbindung	1 psch	EP GP	<u>6.000,00</u> <u>6.000,00</u>	<u>1.000,00</u> <u>1.000,00</u>	3.500,00 3.500,00	1.000,00 1.000,00	5.000,00 5.000,00
1.003 Staubschutz-Folienabhängung	50 m2	EP GP	<u>28,00</u> <u>1.400,00</u>	<u>28,50</u> <u>1.425,00</u>	28,25 1.412,50	28,00 1.400,00	25,00 1.250,00
1.004 Schutzmaßnahmen Boden MDF-Platten	15 m2	EP GP	<u>34,00</u> <u>510,00</u>	<u>18,50</u> <u>277,50</u>	26,25 393,75	18,50 277,50	15,00 225,00
1.005 Schutzmaßnahmen Boden Milchtütenpapier	60 m2	EP GP	<u>18,50</u> <u>1.110,00</u>	<u>10,00</u> <u>600,00</u>	14,25 855,00	10,00 600,00	6,00 360,00
1.006 Schutzmaßnahmen Klebevlies	75 m2	EP GP	<u>12,00</u> <u>900,00</u>	<u>10,00</u> <u>750,00</u>	11,00 825,00	10,00 750,00	4,00 300,00
1.007 Feinreinigung Innenbereich, bis 10m2 GF	5 St	EP GP	<u>280,00</u> <u>1.400,00</u>	<u>150,00</u> <u>750,00</u>	215,00 1.075,00	150,00 750,00	50,00 250,00
1.008 Besondere Schutzmaßnahmen, Arbeitsleistung	15 h	EP GP	<u>51,00</u> <u>765,00</u>	<u>58,50</u> <u>877,50</u>	54,75 821,25	51,00 765,00	45,00 675,00
1.009 Besondere Schutzmaßnahmen, Material	100 St	EP GP	<u>1,15</u> <u>115,00</u>	<u>1,25</u> <u>125,00</u>	1,20 120,00	1,15 115,00	1,00 100,00
2 Titel Abbruch- und Rückbauarbeiten			<u>21.122,00</u>	<u>49.915,00</u>	35.518,50	21.122,00	26.230,00
2.001 Gerüste/Schutzgerüste, Demontagen, Rückbau, Abbruch	2 St	EP GP	<u>500,00</u> <u>1.000,00</u>	<u>500,00</u> <u>1.000,00</u>	500,00 1.000,00	500,00 1.000,00	1.000,00 2.000,00
2.002 Rückbau, Einlagerung Metall-Paneeldecke	25 m2	EP GP	<u>28,00</u> <u>700,00</u>	<u>65,00</u> <u>1.625,00</u>	46,50 1.162,50	28,00 700,00	25,00 625,00
2.003 Zulage Rückbau Paneldecke in Kleinflächen <2,5m2	5 m2	EP GP	<u>36,00</u> <u>180,00</u>	<u>10,00</u> <u>50,00</u>	23,00 115,00	10,00 50,00	20,00 100,00
2.004 Rückbau, Entsorgung Metall-Kassettendecke	20 m2	EP GP	<u>28,00</u> <u>560,00</u>	<u>40,00</u> <u>800,00</u>	34,00 680,00	28,00 560,00	26,00 520,00
2.005 Rückbau GK-Abhangdecke	90 m2	EP GP	<u>34,00</u> <u>3.060,00</u>	<u>32,00</u> <u>2.880,00</u>	33,00 2.970,00	32,00 2.880,00	28,00 2.520,00
2.006 Zulage Rückbau GK-Abhangdecke in Kleinflächen <2,5m2	5 m2	EP GP	<u>38,00</u> <u>190,00</u>	<u>10,00</u> <u>50,00</u>	24,00 120,00	10,00 50,00	20,00 100,00
2.007 Rückbau, Wiedermontage Einbauleuchten streifenförmig	15 St	EP GP	<u>65,00</u> <u>975,00</u>	<u>40,00</u> <u>600,00</u>	52,50 787,50	40,00 600,00	50,00 750,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)

VE 1017 Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Schachtnr ... Nr.002	Planotec Inn... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
2.008 Abbruch GK-Wände, 150 mm	85 m2	EP GP 38,00 <u>3.230,00</u>	40,00 3.400,00	39,00 3.315,00	38,00 3.230,00	35,00 2.975,00
2.009 Teilabbruch Mauerwerk, d= 20 bis 30 cm	90 m2	EP GP 42,00 <u>3.780,00</u>	182,50 16.425,00	112,25 10.102,50	42,00 3.780,00	85,00 7.650,00
2.010 Zulage Abbruch MW mit Bleiauflage	50 m2	EP GP 26,00 <u>1.300,00</u>	130,00 6.500,00	78,00 3.900,00	26,00 1.300,00	50,00 2.500,00
2.011 Öffnung im Mauerwerk, d= 20 bis 30 cm	10,5 m2	EP GP 68,00 <u>714,00</u>	500,00 5.250,00	284,00 2.982,00	68,00 714,00	160,00 1.680,00
2.012 RB PVC-Böden	90 m2	EP GP 14,00 <u>1.260,00</u>	22,00 1.980,00	18,00 1.620,00	14,00 1.260,00	9,50 855,00
2.013 RB Innentüre, bis ca. 1,5 x 2,5 m	6 St	EP GP 150,00 <u>900,00</u>	275,00 1.650,00	212,50 1.275,00	150,00 900,00	125,00 750,00
2.014 RB Aluminium-Fensterelement, 1-teilig	4 St	EP GP 85,00 <u>340,00</u>	365,00 1.460,00	225,00 900,00	85,00 340,00	150,00 600,00
2.015 RB Aluminium-Fensterelement, 2-teilig	1 St	EP GP 140,00 <u>140,00</u>	600,00 600,00	370,00 370,00	140,00 140,00	250,00 250,00
2.016 RB Aluminium-Fensterelement, 3-teilig	1 St	EP GP 192,00 <u>192,00</u>	850,00 850,00	521,00 521,00	192,00 192,00	400,00 400,00
2.017 RB Aluminium-Fassadenelement 1.OG ca. 5,0 x 4,8 m	1 St	EP GP 980,00 <u>980,00</u>	1.300,00 1.300,00	1.140,00 1.140,00	980,00 980,00	550,00 550,00
2.018 RB Raffstore-Behang, ca. 1,2 x 1,2 m	2 St	EP GP 30,00 <u>60,00</u>	75,00 150,00	52,50 105,00	30,00 60,00	75,00 150,00
2.019 RB Raffstore-Kästen	5 m	EP GP 25,00 <u>125,00</u>	75,00 375,00	50,00 250,00	25,00 125,00	35,00 175,00
2.020 Abbruch und Entsorgung von Einbauschränken	8 m3	EP GP 52,00 <u>416,00</u>	225,00 1.800,00	138,50 1.108,00	52,00 416,00	22,50 180,00
2.021 Umsetzen Einrichtung, Arbeitsleistung	20 h	EP GP 51,00 <u>1.020,00</u>	58,50 1.170,00	54,75 1.095,00	51,00 1.020,00	45,00 900,00
3 Titel Baumeisterarbeiten		9.195,30	13.199,00	11.197,15	9.195,30	10.727,50
3.001 Öffnung schließen, KS 24cm, > 0,5 m2 bis 3,5 m2	15 m2	EP GP 175,00 <u>2.625,00</u>	165,00 2.475,00	170,00 2.550,00	165,00 2.475,00	175,00 2.625,00
3.002 MW-Pfeiler, KS, 24 cm MZ/HLZ-12-1,4-IIa, bis 3,5 m	2 m2	EP GP 215,00 430,00	195,00 390,00	205,00 410,00	195,00 390,00	175,00 350,00
3.003 Öffnung schließen, Ziegelmauerwerk 24cm,	8 m2	EP GP 150,00 <u>1.200,00</u>	165,00 1.320,00	157,50 1.260,00	150,00 1.200,00	165,00 1.320,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)

VE 1017 Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Schachtnr ... Nr.002	Planotec Inn... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
3.004 Öffnung schließen, Ziegelmauerwerk 11,5 cm,	8 EP m2 GP	95,00 760,00	145,00 1.160,00	120,00 960,00	95,00 760,00	160,00 1.280,00
3.005 Öffnung anlegen, überdecken, KS, 24 cm	2,5 EP m GP	54,00 135,00	85,00 212,50	69,50 173,75	54,00 135,00	300,00 750,00
3.006 Öffnung anlegen, überdecken, Ziegelmauerwerk, 24 cm	4 EP m GP	54,00 216,00	85,00 340,00	69,50 278,00	54,00 216,00	320,00 1.280,00
3.007 Untergrund vorbereiten, MW-Wände, bis 4,50	25 EP m2 GP	6,20 155,00	4,50 112,50	5,35 133,75	4,50 112,50	4,00 100,00
3.008 Putz P II, Wände d = 15-20 mm, geglättet, bis 4,50 m	25 EP m2 GP	45,00 1.125,00	75,00 1.875,00	60,00 1.500,00	45,00 1.125,00	45,00 1.125,00
3.009 Putzträger Flachrippenstreckmetall Teilflächen	3 EP m2 GP	24,60 73,80	25,00 75,00	24,80 74,40	24,60 73,80	20,00 60,00
3.010 Putzbewehrung Gittergewebe	10 EP m2 GP	5,00 50,00	15,00 150,00	10,00 100,00	5,00 50,00	5,00 50,00
3.011 Eckschutz-/ Putzabschlußschiene, verzinkter Stahl	7 EP m GP	2,60 18,20	12,00 84,00	7,30 51,10	2,60 18,20	4,00 28,00
3.012 Wandputz nachträglich, Kleinflächen 0,5 - 1,0 m2 P II	3 EP m2 GP	65,00 195,00	250,00 750,00	157,50 472,50	65,00 195,00	65,00 195,00
3.013 Wandputz nachträglich, Kleinstflächen bis 0,5 m2 P II	1 EP m2 GP	75,00 75,00	350,00 350,00	212,50 212,50	75,00 75,00	75,00 75,00
3.014 Mehrputzstärke P II, 5 mm	5 EP m2 GP	6,85 34,25	10,00 50,00	8,43 42,15	6,85 34,25	5,50 27,50
3.015 Randdämmstreifen	10 EP m GP	0,98 9,80	3,00 30,00	1,99 19,90	0,98 9,80	1,20 12,00
3.016 Verbundestrich CT-C35-F5-V95	5 EP m2 GP	86,00 430,00	60,00 300,00	73,00 365,00	60,00 300,00	46,00 230,00
3.017 Estrichergänzungen Kleinflächen nachträglich, <0,5 m²	5 EP St GP	75,40 377,00	150,00 750,00	112,70 563,50	75,40 377,00	75,00 375,00
3.018 Estrichergänzungen Kleinflächen nachträglich, 0,5 bis 1,0...	5 EP St GP	88,40 442,00	175,00 875,00	131,70 658,50	88,40 442,00	85,00 425,00
3.019 Zuschlagmittel für Schnellestrich, 24 Stunden	5 EP m2 GP	40,95 204,75	30,00 150,00	35,48 177,40	30,00 150,00	20,00 100,00
3.020 Randabschlusswinkel als Stahlwinkel	3 EP m GP	71,50 214,50	125,00 375,00	98,25 294,75	71,50 214,50	40,00 120,00
3.021 Bewegungsfugen über Gebäudetrennfugen, ca. 1,0 bis 2,...	5 EP m GP	85,00 425,00	275,00 1.375,00	180,00 900,00	85,00 425,00	40,00 200,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)

VE 1017 Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Schachtner ... Nr.002	Planotec Inn... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
4 Titel Trockenbauarbeiten			6.454,00	3.595,00	5.024,50	3.595,00	3.870,00
4.001 Zulage Arbeitshöhe >3,5m, beengter Arbeitsraum	1 psch	EP GP	2.500,00 2.500,00	350,00 350,00	1.425,00 1.425,00	350,00 350,00	1.500,00 1.500,00
4.002 Staubschutzwand GKB	50 m2	EP GP	68,00 3.400,00	49,00 2.450,00	58,50 2.925,00	49,00 2.450,00	35,00 1.750,00
4.003 Zulage Außenecke rechtwinklig	2 St	EP GP	15,00 30,00	25,00 50,00	20,00 40,00	15,00 30,00	20,00 40,00
4.004 Zulage Innenecke rechtwinklig	1 St	EP GP	25,00 25,00	25,00 25,00	25,00 25,00	25,00 25,00	20,00 20,00
4.005 Erstbeschichtung Dispersionsfarbe GK-Wände	50 m2	EP GP	8,30 415,00	13,00 650,00	10,65 532,50	8,30 415,00	10,00 500,00
4.006 Acrylfugen innen	20 m	EP GP	4,20 84,00	3,50 70,00	3,85 77,00	3,50 70,00	3,00 60,00
5 Titel Stundenlohnarbeiten			2.805,00	3.380,00	3.092,50	2.805,00	2.650,00
5.001 Facharbeiter Rückbau und Abbruch	25 h	EP GP	51,00 1.275,00	58,50 1.462,50	54,75 1.368,75	51,00 1.275,00	52,00 1.300,00
5.002 Facharbeiter Baumeisterarbeiten	25 h	EP GP	51,00 1.275,00	65,00 1.625,00	58,00 1.450,00	51,00 1.275,00	45,00 1.125,00
5.003 Facharbeiter Trockenbauarbeiten	5 h	EP GP	51,00 255,00	58,50 292,50	54,75 273,75	51,00 255,00	45,00 225,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)

VE 1017 Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Schachtner ... Nr.002	Planotec Inn... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
Gesamtsumme		Schachtner ...				
VE 1017 Umbau OP-Bereich Baumeisterarbeiten		<u>57.776,30</u>	76.894,00	67.335,15	57.776,30	56.637,50
Nachlass auf Einzelleistung(en)						
Nachlass auf VE						
Nachlass auf VE in Prozent						
Gesamt, Netto		<u>57.776,30</u>	76.894,00	67.335,15	57.776,30	56.637,50
zzgl. MwSt. (19,0 %)		10.977,50	14.609,86	12.793,68	10.977,50	10.761,13
Gesamt, Brutto		<u>68.753,80</u>	91.503,86	80.128,83	68.753,80	67.398,63
... % im Vergleich		100,0 %	133,1 %	116,5 %	100,0 %	98,0 %
(Skontobetrag)						
(Skonto in %)						
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(68.753,80)	(91.503,86)	(80.128,83)	(68.753,80)	(67.398,63)
		Bestpreis	Höchstpreis		Vergleich	